године Откриће Америке немачког педагога,

18 Владимир Јовановић, Политички речник [Г, Д, Ђ, 1873], стр. 838–839; АКЦДПП,
Одговор Правде М. Ристић на питања у вези са пензијом за време окупације (нема
датума), концепт.
19 ИАБ, ЛФВЈ, К-6/VII, 1, Патријарх Димитрије (Павловић) Слободану Јовановићу,
Београд, 21. фебруар [6. март] 1922.
20 „С погреба г. Владимира Јовановића”, Самоуправа, орган радикалне странке (7. март
1922), стр. 2.

Породична кућа Јовановића у
Симиној 25 у Београду (АКЦДПП)

до наших дана [1893], препис од 29. августа
1903]“ Михаила Г. Ристића (37–153). Приложени су и „Програм рада на конзуларној
конференцији“ (1891) Владимира Карића (у препису Михаила Ристића)“ (стр. 155–
157) и заједнички предлог конзула из Османског царства за организацију пропагандног
рада (писао Д. Боди, 14/26. априла 1891), (стр. 158–161)].
27 Јован Дучић „Михаилу Ристићу”, Политика (28. август 1925), стр. 1. Вид. и Григорије
Божовић, „Михаило Ристић”, Политика (26. август 1925), стр. 1.

Михаило Г. Ристић (1864–1925),
краљевски посланик (у средини).

(Букурешт, 1913).
(АКЦДПП)

У време када је радио у пропаганди Министарства иностраних дела
Слободан Јовановић је сарађивао са различитим људима са простора
тадашње Балканске Турске који су редовно долазили у његову канце-

42 АС, МИД–ПО, 1889, II, VII, 1276, Петар Манојловић, битољски вицеконзул генералу
Сави Грујићу, председнику Министарског савета и министру иностраних дела, Битољ,
25. септембар / 7. октобар 1889; Климент Џамбазовски, Грађа за историју македонског
народа из Архива Србије, 4, 3 (1888–1889), (даље: Грађа) бр. 234;
43 Иван Иванић, Из црквене историје Срба у Турској у XVIII и XIX веку, Београд, Нови Сад:
Српска краљевска академија, 1902, стр. 32–64.
44 Грађа, 4, 3 (1890) АС, МИД–ПП, 1890, 265, пп бр. 714, 1425. Сава Грујић, Устројство
Просветног одбора при Министарству иностраних дела, 25. мај / 6. јун 1890. Уп.
Михаило Војводић, Стојан Новаковић и Владимир Карић, Београд: Клио, 2003, стр. 85.
45 Борис Милосављевић, „Слободан Јовановић у Министарству иностраних дела
(1892–1897)“, I, Зборник Матице српске за историју 92 (2015), стр. 39–59; „Слободан
Јовановић у Министарству иностраних дела (1892–1897).

Био је сарадник бројних листо-
ва и часописа, између осталих, Бранича, Архива за правне и друштвене
науке и Политике.

46 Михаило Војводић, Стојан Новаковић и Владимир Карић, Београд: Клио, 2003, стр.
333–344, АС, ПсЦ, 1889–1890, пп бр. 47, Извештај Владимира Карића у: Владимир
Карић Стојану Новаковићу, Скопље, 8. [20] фебруар 1890.
47 Слободан Јовановић, Влада краља Александра Обреновића. Део I, СД VI, стр. 102. О
Стојану Новаковићу вид. Михаило Војводић, Стојан Новаковић у служби националних и
државних интереса, предговор Василије Ђ. Крестић, СКЗ, Београд, 2012.

Богдан Поповић са Јованом Скерлићем (седи лево), уредником Српског књижевног
гласника и Миланом Гролом (стоји изнад Б. Поповића). (Аутор непознат, можда
Кениг, Београд, око 1898). (БСАНУ Ф-263-7)

Драгутин Драгиша Т. Мијушковић
(1859–1903), доктор права,
професор и декан Правног
факултета. (Атеље Милан Јоановић).
(Вл. породице Марковић, Београд)

Ред, лист
политички и књижевни.
Први број са прогласом

од уторка 1. [13] фебруара
1894. године.

Љубомир Ж. Недић (1858–1902),
доктор филозофије, професор.
(САНУ ФЛ-00053)